
Wijziging Subsidieregeling maatschappelijke organisaties en milieu

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 28 maart 2006, nr.
DGM/SB/2006232977, Directoraat-
Generaal Milieubeheer, Directie Strate-
gie en Bestuur/Afdeling Bestuur en
Maatschappij, houdende wijziging van
de Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu (wijziging subsi-
dieplafonds voor 2006)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, derde lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid vervalt onder vernum-
mering van het derde lid tot tweede lid.

In het tweede lid (nieuw) vervalt ‘en
tweede’.

B
Artikel 5a wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘2005’ vervan-
gen door ‘2006’ en ‘€ 3.777.000’ door:
€ 3.431.000.

1. 

2. 

1. 

In het tweede lid wordt ‘€ 940.000’
vervangen door: € 1.000.000.

In het derde lid wordt ‘2005’ vervan-
gen door ‘2006’ en ‘€ 8.939.000’ door:
€ 500.000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 maart 2006.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 1999, 173; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 22 december 2005 (Stcrt. 249).

Toelichting

Onderhavige regeling voorziet in de
vaststelling van de subsidieplafonds van
de Subsidieregeling maatschappelijke
organisaties en milieu voor de verlening
van de subsidies in het jaar 2006. De
Subsidieregeling maatschappelijke orga-
nisaties en milieu is een tenderregeling.
Dit wil zeggen dat aanvragen voor pro-
jecten en programma’s die vanaf 1 janu-

2. 

3. 

ari 2007 starten, ingediend moeten
worden vóór 1 september 2006, waarna
een integrale beoordeling leidt tot een
besluit over toekenning of afwijzing. Dit
besluit wordt aan de aanvrager uiterlijk
31 december 2006 bekendgemaakt.
   Er is een apart budget gepubliceerd
voor de module die in artikel 6, tweede
lid onder a van de Subsidieregeling
maatschappelijke organisaties en milieu
staat omschreven. Deze module duurza-
me bedrijfsvoering is in 2005 ingevoerd
(Stcrt. 2005, 56) en is bedoeld voor het
stimuleren van een duurzame bedrijfs-
voering bij de overheid en de semi-
overheid door maatschappelijke
organisaties. In 2005 moesten de subsi-
dieaanvragen voor de module duurzame
bedrijfsvoering uiterlijk 17 mei 2005
ingediend worden. In 2006 worden deze
aanvragen meegenomen in de reguliere
tender. Dat betekent dat de aanvragen
voor dergelijke projecten die vanaf
1 januari 2007 starten, ingediend moe-
ten worden vóór 1 september 2006.
   Een informatiepakket subsidieaanvra-
gen 2006 is te verkrijgen bij Senter-
novem (030-2393533) en op
www.senternovem.nl.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 19 april 2006, nr. 76 / pag. 37 1


